
 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  DI  STATO  

PER  I  SERVIZI  ALBERGHIERI  E  DELLA  RISTORAZIONE 

“ PELLEGRINO  ARTUSI ” 

(Cod. RARH020004) 

Distr.scol.n. 41                        Via Tarlombani, 7 - 48025 Riolo Terme (Ravenna) - Italia                                Cod.Fisc. 90003100394 
www.alberghieroriolo.edu.it         Tel.: 054671113 - 054671636 - 054671851       Fax: 054671859          Codice univoco fatt.elettr. UFBLHI  
E-mail: rarh020004@istruzione.it                                                                                  E-mail cert. (PEC): rarh020004@pec.istruzione.it 

 

Riolo Terme, n. protocollo e data (vedi segnatura) 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

A tutti gli interessati 

e p.c. al DSGA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n.  100100 del 24 luglio 2023 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto 

di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”. 

  

CUP: J74D23001070006 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-40 

OGGETTO: Nomina RUP (Responsabile Unico del Procedimento)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

http://www.alberghieroriolo.edu.it/




2 

 

VISTO il D.I. 129/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il regolamento per l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del 

D.1 129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 

contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 55 del 27/03/2023 - Destinazione delle 

risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento (UE) 

2020/2221 con il quale vengono destinati all’IPSSAR “P. Artusi” di Riolo Terme (RA) fondi per € 

250.000,00;   

VISTA la Candidatura  N. 1090004 del 22/08/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e 

innovativi - ASSE V presentata dall’Istituto; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 con la quale l’Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza autorizza il Dirigente scolastico dell’Istituto alla 

realizzazione del progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023- 40 

CONSIDERATA la propria richiesta al Dirigente dell’Uff. X dell’USR per l’Emilia Romagna di 

autorizzazione a svolgere l'incarico aggiuntivo di RUP e di coordinatore del progetto di cui al prot. n. 

9443 del 30/08/2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto e di seguito meglio 

specificato: 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

alla sez. Amministrazione Trasparente e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Stefano Rotondi 

 

 

 

Sottoazione  Progetto  CUP  
Importo 
Autorizzato 
progetto 

13.1.4A  13.1.4A-FESRPON-EM-2023- 40 J74D23001070006 € 199.999,98 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.L. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 


		2023-09-15T09:07:24+0200
	STEFANO ROTONDI




